17
CABEZALES Y MULTIPLICADORES
17 - 2
17
PAG. 4-9 PAG. 4-9 PAG. 10-16 PAG. 10-16 PAG. 17-18 PAG. 19-23 PAG.  24
PAG. 25-26 PAG. 25-26 PAG. 25-26 PAG. 25-26 PAG. 25-26 PAG. 25-26 PAG. 27
PAG. 28 PAG. 28 PAG. 28 PAG. 29 PAG. 29 PAG. 29 PAG. 30
PAG. 30 PAG. 30
PROGRAMA
INDICE
17 - 3
17
CABEZALES Y MULTIPLICADORES
17 - 4
17
CABEZALES ANGULARES 90º (ER11)
REFERENCIA TIPO DIN RPM
MAX RATIO Kg L X Ø MIN
AGUJERO
A11-HSK63 S
69893
8000 1:1 3.5 ER11 129 74.8 78.5
A11-HSK63-S190 SL 6000 1:1 5.0 ER11 190 59.6 65.0
A11-HSK63-E251 L 8000 1:1 4.9 ER11 251 74.3 65.0
A11-HSK100-S266 SL 69893 6000 1:1 8.0 ER11 266 59.6 65.0
Cabezal Angular 90º ER11
90º Angle Heads ER11
360º
Max. Taladro Ø 7

S
L
X
X
X
X
X
X
360º
REFERENCIA TIPO ISO RPM
MAX RATIO Kg L X Ø MIN
AGUJERO
A11-SK40  S
69871-A
8000 1:1 3.5 ER11 122 74.8 78.5
A11-SK40-S183 SL 6000 1:1 5.0 ER11 183 59.6 65.0
A11-SK40-E244 L 8000 1:1 4.9 ER11 244 74.3 -
A11-BT40  S
MAS-BT
8000 1:1 3.5 ER11 128 74.8 78.5
A11-BT40-S189 SL 6000 1:1 5.0 ER11 189 59.6 65.0
A11-BT40-E250 L 8000 1:1 4.9 ER11 250 74.3 -
A11-SK50-S256  SL 69871-A 8000 1:1 3.5 ER11 256 59.6 65.0
A11-BT50-S270 SL MAS-BT 8000 1:1 3.5 ER11 270 59.6 65.0
17 - 5
17
REFERENCIA TIPO ISO RPM
MAX RATIO Kg L X Ø MIN
AGUJERO
A16-SK40  S 69871-A 7000 1:1 4.0 ER16 122 90 96.0
A16-SK40-E244 L 7000 1:1 5.5 ER16 244 92.7 95.0
A16-BT40  S MAS-BT 7000 1:1 4.0 ER16 128 90 96.0
A16-BT40-E250 L 7000 1:1 5.5 ER16 250 92.7 95.0
REFERENCIA TIPO DIN RPM
MAX RATIO Kg L X Ø MIN
AGUJERO
A16-HSK63 S 69893 7000 1:1 4.0 ER16 129 90 96.0
A16-HSK63-E251 L 7000 1:1 5.5 ER16 251 92.7 95.0
Cabezal Angular 90º ER16
90º Angle Heads ER16
Max. Taladro Ø 10
 Max. Roscado  M8

MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Fijación Antigiro
Neblina
L
Fijación Antigiro L
Soliciten plano de medidas*
17 - 19
17
MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Multiplicador de Giro ER16
Speed Increaser Type ER16
REFERENCIA ISO CONO R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M16-SK40 40 69871-A L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 124.6
M16-SK40C 40 69871-A L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 124.6
M16-SK40R 40 69871-A C 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 124.6
M16-SK40RC 40 69871-A C 4000  24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 124.6
M16-BT40 40 MAS-BT L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 124.6
M16-BT40C 40 MAS-BT L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 124.6
M16-BT40R 40 MAS-BT C 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 124.6
M16-BT40RC 40 MAS-BT C 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 124.6
M16-SK50 50 69871-A L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 124.6
M16-SK50C 50 69871-A L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 124.6
M16-BT50 50 MAS-BT L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 132.1
M16-BT50C 50 MAS-BT L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 132.1
TC40 / TC50 / BT40 / BT50
Máximo Ø 10
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M16-HSK63 63-A 69893 L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 143.1
M16-HSK63C 63-A 69893 L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 143.1
M16-HSK80 80-A 69893 L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 145.6
M16-HSK80C 80-A 69893 L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 145.6
M16-HSK100 100-A 69893 L 4000 19200 1:4.8 ACERO ER16 1.7 145.6
M16-HSK100C 100-A 69893 L 4000 24000 1:4.8 CERAMICO ER16 1.7 145.6
HSK63-A / HSK80-A / HSK100A
STOP BLOCK
Incluido
L
Refrigeración
Lateral (L)
Refrigeración
Central (C)
L
Refrigeración
Lateral (L)
17 - 20
17
MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Multiplicador de Giro ER20
Speed Increaser Type ER20
REFERENCIA ISO CONO R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M20-SK40 40 69871-A L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 126
M20-SK40C 40 69871-A L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 126
M20-SK40R 40 69871-A C 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 126
M20-SK40RC 40 69871-A C 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 126
M20-BT40 40 MAS-BT L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 126
M20-BT40C 40 MAS-BT L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 126
M20-BT40R 40 MAS-BT C 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 126
M20-BT40RC 40 MAS-BT C 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 126
M20-SK50 50 69871-A L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 126
M20-SK50C 50 69871-A L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 126
M20-BT50 50 MAS-BT L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 133.5
M20-BT50C 50 MAS-BT L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 133.5
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M20-HSK63 63-A 69893 L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 144.5
M20-HSK63C 63-A 69893 L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 144.5
M20-HSK80 80-A 69893 L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 147
M20-HSK80C 80-A 69893 L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 147
M20-HSK100 100-A 69893 L 3200 15360 1:4.8 ACERO ER20 1.7 147
M20-HSK100C 100-A 69893 L 3200 19200 1:4.8 CERAMICO ER20 1.7 147
TC40 / TC50 / BT40 / BT50
HSK63-A / HSK80-A / HSK100A
Máximo Ø 13
STOP BLOCK
Incluido
L
Refrigeración
Lateral (L)
Refrigeración
Central (C)
L
Refrigeración
Lateral (L)
17 - 21
17
MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Multiplicador de Giro ER25
Speed Increaser Type ER25
Refrigeración
Central (C)
REFERENCIA ISO CONO R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M25-SK50 50 69871-A L 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 135
M25-SK50C 50 69871-A L 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 135
M25-BT50 50 MAS-BT L 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 142.5
M25-BT50C 50 MAS-BT L 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 142.5
M25-SK50R 50 69871-A C 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 135
M25-SK50RC 50 69871-A C 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 135
M25-BT50R 50 MAS-BT C 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 142.5
M25-BT50RC 50 MAS-BT C 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 142.5
TC50 / BT50
Máximo Ø 16
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M25-HSK80 80-A 69893 L 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 167.5
M25-HSK80C 80-A 69893 L 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 167.5
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M25-HSK100 100-A 69893 L 2500 12000 1:4.8 ACERO ER25 3.6 167.5
M25-HSK100C 100-A 69893 L 2500 15000 1:4.8 CERAMICO ER25 3.6 167.5
HSK80-A
HSK100-A
STOP BLOCK
Incluido
L
Refrigeración
Lateral (L)
Refrigeración
Central (C)
L
Refrigeración
Lateral (L)
Soliciten plano de medidas*
17 - 22
17
MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Multiplicador de Giro ER32
Speed Increaser Type ER32
REFERENCIA ISO CONO R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M32-SK50 50 69871-A L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 149
M32-SK50C 50 69871-A L 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 149
M32-BT50 50 MAS-BT L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 156.5
M32-BT50C 50 MAS-BT L 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 156.5
M32-SK50R 50 69871-A C 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 149
M32-SK50RC 50 69871-A C 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 149
M32-BT50R 50 MAS-BT C 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 156.5
M32-BT50RC 50 MAS-BT C 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 156.5
TC50 / BT50
Máximo Ø 20
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M32-HSK80 80-A 69893 L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 181.5
M32-HSK80C 80-A 69893 L 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 181.5
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M32-HSK100 100-A 69893 L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER32 4.4 181.5
M32-HSK100C 100-A 69893 L 2000 12000 1:4.8 CERAMICO ER32 4.4 181.5
HSK80-A
HSK100-A
STOP BLOCK
Incluido
L
Refrigeración
Central (C)
Refrigeración
Lateral (L)
L
Refrigeración
Lateral (L)
Soliciten plano de medidas*
17 - 23
17
MULTIPLICADOR MECANICO DE GIRO
Multiplicador de Giro ER40
Speed Increaser Type ER40
Refrigeración
Central (C)
REFERENCIA ISO CONO R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M40-SK50 50 69871-A L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 156.3
M40-SK50R 50 69871-A C 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 156.3
M40-BT50 50 MAS-BT L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 163.8
M40-BT50R 50 MAS-BT C 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 163.8
TC50 / BT50
Máximo Ø 26
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M40-HSK80 80-A 69893 L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 188.8
REFERENCIA HSK DIN R RPM
MIN
RPM
MAX RATIO Kw L
M40-HSK100 100-A 69893 L 2000 9600 1:4.8 ACERO ER40 4.4 188.8
HSK80-A
HSK100-A
Refrigeración
Lateral (L)